Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 29-04-2021
Insolventienummer F.10/20/285
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000147445:F001
Datum uitspraak 30-06-2020
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr S.A. van Aalst

Algemene gegevens

Naam onderneming

Klaver concert en stage equipment B.V. h.o.d.n. Boattrip 30-07-2020

mE1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Klaver concert en stage equipment B.V. staat 30-07-2020
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 27325546. De onderneming is statutair gevestigd te Oudewater en is

feitelijk gevestigd te (3082 TK) Rotterdam aan de Frans Bekkerstraat 91B.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister: 30-07-2020
"het verhuren van geluidsapparatuur en al hetgeen met het vorenstaande 1
verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn. Verhuizing en transport.

Vaartochten per luxe boot".

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De boekhouder van de gefailleerde vennootschap heeft recent aangegeven 30-07-2020
over de administratie t/m 31 juli 2019 te beschikken. De curator verwacht in de 1
komende verslagperiode meer inzicht te krijgen in de administratie.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=78afa02d-41bc-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cb1a578-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 30-07-2020

1

Toelichting
Volgens opgave van UWV zou de bestuurder is in loondienst zijn van de
failliete onderneming.

Boedelsaldo

€ 1.344,31 30-07-2020
1

Toelichting

Het boedelactief ziet op de opbrengst van de verkoop van twee

aanhangwagens.

€ 1.344,31 29-01-2021
3

€ 1.344,31 29-04-2021
4

Verslagperiode

van 30-07-2020

30-6-2020 1

t/m

30-7-2020

van 30-10-2020

31-7-2020 2

t/m

30-10-2020

van 29-01-2021

31-10-2020 3

t/m

29-1-2021

van 29-04-2021

30-1-2021 E4

t/m

29-4-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 36 min
2 2 uur 42 min
3 6 uur 48 min
4 2 uur 0 min
totaal 23 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste bespreking plaatsgevonden 30-07-2020
met de bestuurder en heeft de curator zich bezig gehouden met de verkoop 1
van de twee aanhangwagens.

In de afgelopen verslagperiode is de curator gestart met het 29-01-2021
rechtmatigheidsonderzoek. 3
I In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. 29-04-2021

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht op 3 september 2008. Enig bestuurderis de heer 30-07-2020
Gerardus Hendrikus Johannes Klaver. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is de gefailleerde vennootschap niet 30-07-2020
betrokken bij lopende procedures. Hiervan is vooralsnog ook niet gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Failliet zou een Zekerheids Combinatie Bedrijven polis aanhouden bij Nationale 30-07-2020
Nederlanden en autoverzekeringen bij Centraal Beheer. Volgens opgave van 1

de bestuurder van de gefailleerde vennootschap zijn de verzekeringen reeds

beéindigd.

1.4 Huur

Voor zover bekend is failliet geen partij bij een lopende huurovereenkomst. 30-07-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de onderneming zich bezighield met de 30-07-2020

opbouw van podia voor onder andere festivals, kerstbomenverbranding, 1

sinterklaasfeesten en evenementen. De oorzaak van het faillissement zou
volgens de bestuurder zijn gelegen in het aangescherpte toezicht van de
gemeentes op de certificering. Nu failliet de kosten voor het verkrijgen van een
dergelijke certificering niet kon dragen, schakelden de opdrachtgevers van
failliet andere podiumbouwers in die wel over de juiste certificering beschikten.
Hierdoor liep de omzet van failliet sterk terug. Daarnaast liep vanwege de
afschaffing van zwarte piet, het verbod op kerstbomenverbranding en het
vuurwerkfestival de omzet nog verder terug. Failliet hoopte met het
festivalseizoen in 2020 de verliezen nog te kunnen beperken, echter vanwege
de maatregelen rondom COVID-19, konden ook die festivals geen doorgang
vinden en zag de bestuurder van de gefailleerde vennootschap zich
genoodzaakt eigen aangifte van het failissement te doen. De
bedrijfsactiviteiten zouden feitelijk reeds per september 2019 zijn gestaakt.

Vanwege de statutaire zetel van failliet (Oudewater) is het faillissement
uitgesproken door de rechtbank Midden-Nederland en is de behandeling van
het failissement vanwege het vestigingsadres van failliet (Rotterdam)
overgedragen aan de rechtbank Rotterdam.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
1 1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder zou de gefailleerde vennootschap geen
werknemers in loondienst hebben. De curator is echter benaderd door het
UWV met de mededeling dat de bestuurder in loondienst zou zijn van failliet.
Zekerheidshalve heeft de curator de bestuurder op 10 juli 2020 met machtiging
van de rechter-commissaris ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

30-07-2020
1

Toelichting
Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

10-7-2020 1 UWV is in kennis gesteld van het ontslag en zal verdere
loonaanspraken met de bestuurder afwikkelen.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers; 30-07-2020
- correspondentie UWV; 1

- correspondentie rechter-commissaris;

- opstellen ontslagbrief.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het kadaster heeft failliet geen onroerende zaken in eigendom. 30-07-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche. 30-07-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
2 aanhangwagens € 1.344,31
totaal € 1.344,31 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel zijn aangetroffen twee aanhangwagens die zijn verbouwd tot 30-07-2020
mobiele uitklapbare podia met overkapping. De keuring van de 1
aanhangwagens is verlopen, één kentekenbewijs ontbreekt en de

aanhangwagens verkeren in uiterst slechte staat.

De curator is een biedproces gestart waarbij 5 partijen in de gelegenheid zijn
gesteld aan de hand van foto's en een beschrijving van de staat van de
aanhangwagens een bod uit te brengen. Eén partij heeft een bod uitgebracht
van € 1.111,-- ex btw. Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de
aanhangwagens verkocht. De koopsom is op de boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing. 30-07-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventarisatie aanhangwagens; 30-07-2020
- biedproces gegadigden; 1

- machtiging rechter-commissaris;

- correspondentie koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van voorraden en/of 30-07-2020
onderhanden werken. Deze heeft de curator tot op heden ook niet 1
aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- inventarisatie voorraden/onderhanden werken. 30-07-2020

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog zijn geen andere activa aangetroffen. 30-07-2020

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprak van openstaande
debiteuren. De curator zal hier in de komende verslagperiode onderzoek naar
doen.

Ondanks verzoeken hiertoe is geen debiteurenlijst aangeleverd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

- opvragen debiteurenlijst.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De gefailleerde vennootschap bankierde bij De Volksbank. De rekening is per
30 juni 2020 opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder zou failliet voor de organisatie van
evenementen (steiger)materiaal leasen. De leaseovereenkomsten zouden
reeds in 2019 zijn beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend, niet van toepassing.

30-07-2020

1

30-10-2020
2

30-07-2020

1

30-10-2020
2

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- aanschrijven banken i.v.m. bankblokkade.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de activiteiten van de onderneming reeds véo6r datum faillissement waren
gestaakt, is voortzetting van de onderneming niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft verklaard niet over de administratie te beschikken. Recent
heeft zich een boekhouder bij de curator gemeld die heeft aangegeven te
beschikken over de administratie die is bijgewerkt tot 31 juli 2019.

De boekhouder heeft de diverse aangiftes LH over de jaren 2018 en 2019,
alsmede de grootboekadministratie over het jaar 2018 alsook de balans over
de jaren 2012 - 2018 aangeleverd. Vooralsnog is geen andere administratie
meer te verwachten. De curator zal de toegezonden administratie bestuderen.

In de afgelopen verslagperiode is de curator gestart met het onderzoek in de
administratie (voor zover aanwezig).

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-10-2020
2

29-01-2021
E3



7.2 Depot jaarrekeningen

2018: gedeponeerd 22 januari 2020, derhalve 22 dagen te laat;

2017: gedeponeerd 15 januari 2019, derhalve 15 dagen te laat;

2016: gedeponeerd 22 maart 2018, derhalve 2 maanden en 22 dagen te laat;
2015: gedeponeerd 8 mei 2017, derhalve 3 maanden en 8 dagen te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:96 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:33 lid 1
BW accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in 2009. Een eventuele vordering tot volstorting
van de aandelen is derhalve verjaard, zodat curator hier geen verder
onderzoek naar zal doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal in de komende verslagperiode starten met het
rechtmatigheidsonderzoek.

In onderzoek

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is de curator gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- contact boekhouder die de administratie onder zich zou hebben.

- verkrijgen en beoordelen administratie.

- onderzoek administratie.

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

29-01-2021
3

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-10-2020

2

29-01-2021
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

lich 30-07-2020

Toelichting

. _ 1

Salaris curator: p.m.

UWV: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.967,00 30-07-2020
1

8.3 Pref. vord. UWV

ich 30-07-2020

Toelichting
1

Tot op heden geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

ich 30-07-2020

Toelichting
1

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 30-07-2020
1

3 30-10-2020
2

4 29-01-2021
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.859,00 30-07-2020
1

€2.512,40 30-10-2020
2

€ 11.405,48 29-01-2021

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar verwachting ontvangen crediteuren geen uitkering.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verwerken ingediende vorderingen.

- verwerken ingediende vorderingen.

- verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

30-07-2020
1

30-10-2020
2

30-07-2020

1

30-10-2020
2

29-01-2021
E3

30-07-2020
1

30-07-2020

mE1

30-07-2020
1

30-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkrijgen en onderzoek administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- crediteurenadministratie.

- verkrijgen en onderzoek administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek;

- crediteurenadministratie.

- rechtmatigheidsonderzoek;
- crediteurenadministratie.

- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;
- crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag
29-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

30-07-2020

1

30-10-2020
2

29-01-2021
E3

29-04-2021
=4

30-07-2020
1

29-04-2021
4

30-07-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


